
 

 
            GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 1759/2015 

 

ALTERA A COMISSÃO ESPECIAL VISANDO 

REVISAR E ATUALIZAR O PLANO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 61, VII da Lei Orgânica 

Municipal e ainda. 

 

CONSIDERANDO as regras insertas na Carta Política Brasileira, em especial o 

que dispõe os seus art. 205 e 214 e, ainda, as regras preconizadas na Lei Federal nº 

13.005/2014 – Plano Nacional de Educação.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica alterada a composição da COMISSÃO ESPECIAL PARA O 

PME que tem como objetivo a realização dos trabalhos técnicos de revisão e 

atualização do Plano Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
 

FICAM DESTITUÍDOS 
MEMBROS CARGOS 

MARIA MIRELLE MELO DE BRITO 
PEIXOTO 

PRESIDENTE 

ANA KELINE RODRIGUES MENDONÇA 
FLORENTINO 

REPRESENTAÇÃO DOS ESTUDANTES 
UNIVERSITÁRIOS 

 
FICAM NOMEADOS 

MEMBROS CARGOS 
ANA KELINE RODRIGUES MENDONÇA 
FLORENTINO 

PRESIDENTE 

THIAGO VIEIRA DA COSTA REPRESENTAÇÃO DOS ESTUDANTES 
UNIVERSITÁRIOS 

 
 

Art. 2º. A Comissão Especial para o PME devidamente instituída, através do 

Decreto nº 1732/2014, responsável pela elaboração do Plano Municipal de Educação, 

terá o prazo para apresentação final do trabalho prorrogado até o dia 30 de junho do 

corrente ano.  

 

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Macaíba-RN, 22 de abril de 2015. 

 

Fernando Cunha Lima Bezerra 

Prefeito Municipal 

Publicado no B.O.M.M. Nº 783 

Em 24/04/2015 

 


